
 

 

  

All’Ufficio Scolastico Regionale 

drca@postacert.istruzione.it   

 

Alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della Provincia di  

Napoli 

superiori.na@istruzione.it  

medie.na@istruzione.it 

  

Amministrazione trasparente  

Al sito   

Agli atti   

Albo   

  

Oggetto:  DISSEMINAZIONE - Adozione del Progetto Informazioni  
 

avviso/decreto  
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023 
 
Codice avviso/decreto 
M4C1I2.1-2023-1222 
 

Descrizione avviso/decreto 
Realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico (dirigenti scolastici, direttori dei 
servizi generali e amministrativi, personale ATA, docenti, personale educativo) sulla transizione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica, in coerenza con i quadri di riferimento  

 europei per le competenze digitali DigComp 2.2 e DigCompEdu, nel rispetto del target M4C1-13 
(formazione di almeno 650.000 dirigenti scolastici, insegnanti e personale ATA entro il 31 dicembre 
2024). 
 
Linea di investimento 

M4C1I2.1 - Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 
scolastico 
 
Importo totale richiesto per il progetto 

53.199,47 € 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 

in attuazione della linea di _ Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 

digitale del personale scolastico - Formazione del personale scolastico per la transizione digitale -  

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;   

VISTA la nota N. AOOGABMI-0141549 del 07.12.2023 riportante le “Istruzioni operative” per l’attuazione 

dell’investimento;   

mailto:medie.na@istruzione.it




 

 

PRESO ATTO che l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR del DM 12 aprile 2023, n. 66 risulta assegnato a questo 

Istituto un finanziamento di € 37.884,47;   

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 15 settembre 2023, n. 184;   

VISTA la nota del Ministro dell’istruzione prot. n. 4588 del 24/10/2023, contenente le Linee guida per le discipline STEM;   

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 17 del 

12/01/2023;   

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 187 del 19/12/2023;   

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 113 del 19/12/2023;   

VISTO l’Accordo di Concessione n. 35416 del 29/02/2024 firmato dal direttore generale dell’Unità di missione per il 

PNRR;   

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2023 del 06/03/2024;   

VISTA la nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto del MIN n. 24917 del 27/02/2023; 

Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto,   
   

D E C R E T A 

che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Progetto “Formazione per innovazione”:   

  

 Titolo avviso   Azione  Codice Avviso  CUP Importo Autorizzato  

Piano Investimento 3.1 
“Nuove competenze e 

nuovi 
linguaggi” nell’ambito 

della 
Missione 4 – 

Componente 1 – 
Investimento 2.1: 
Didattica digitale 

integrata e formazione 
alla transizione digitale 
del personale scolastico 
- finanziato dall’Unione 

Europea – Next 
Generation EU 

 

Formazione del 
personale 

scolastico per la 
transizione 

digitale (D.M. 
66/2023 

M4C1I2.1-2023-
1222 

 

C64D23002960006 Tot. € 53.199,47  

   

Il presente decreto è pubblicato nell’apposita sezione presente sul sito internet albo on line dell’Istituzione 

scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e nella sezione PNRR FUTURA.   

Il Dirigente Scolastico 

                       Prof.ssa Antonietta Prudente 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

        ai sensi dell’art.3, comma 2, D.lvo 39/93 

https://www.manzonirescalda.edu.it/pnnr-futura/
https://www.manzonirescalda.edu.it/pnnr-futura/
https://www.manzonirescalda.edu.it/pnnr-futura/
https://www.manzonirescalda.edu.it/pnnr-futura/
https://www.manzonirescalda.edu.it/pnnr-futura/

